АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      _______________ 2019 г                                                                                                      № _____

           Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

О территориальных нештатных формированиях по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Цильнинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 19.02.2019 № 93-П «О создании  на территории муниципального образования «Цильнинский район» сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям»,

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень организаций, создающих территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Цильнинский район» (прилагается).

2. Руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, на базе которых создаются территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее – формирования):

2.1. Укомплектовать формирования специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом и материалами в соответствии с приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701, поддерживать их в готовности к действиям.

2.2. Организовать подготовку и обучение личного состава формирований.

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям  организовать учёт и ведение Перечня организаций, создающих формирования, а также планирование применения формирований.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 03.03.2015 № 284-П «О создании территориальных нештатных формированиях по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Цильнинский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                     Е.А. Хайретдинова

Лист согласования

проекта постановления администрации МО «Цильнинский район».

О территориальных нештатных формированиях по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Цильнинский район»

Проект внесён начальником отдела по делам ГО, ЧС администрации МО «Цильнинский район»

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласования

	Начальник отдела ГО, ЧС администрации МО «Цильнинский район»

	Любавин Е.А.

	Руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»

	Кирюхина Н.Б.

	Главный врач ГУЗ «Большенагаткинская РБ»

	Панкрушев А.А.

	Помощник (советник) Главы администрации МО«Цильнинский район»

	Голубева Т.В.

	Начальник управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район»

	Сандркин В.Н.

	Сахарный завод

	Начальник отдела образования МО «Цильнинский район»

	Левендеев Н.Н.

	Начальник Филиала ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» в с.Большое Нагаткино

	Ваштахов Н.Л.

	Директор МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» МО «Цильнинский район»

	Гафаров Н.Р.

	Директор ОГБПОУ

Большенагаткинский ТТ и С

	Саланов А.Ф.

	Индивидуальный предприниматель

	Ванюшина Н.Н.

	Индивидуальный предприниматель

	Нюкина Е.Н.

Исполнитель:  Любавин Е.А., начальник отдела по делам ГО, ЧС  администрации МО «Цильнинский район»

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления администрации  МО  «Цильнинский район»  Ульяновской области

О территориальных нештатных формированиях по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Цильнинский район»

№         от

	Адресат

(Ф.И.О., должность , юридическое лицо)
	Порядковый № экз. на бумажном носителе *
	Рассылка по СЭДу **
	Почтовый адрес

	В дело

	Любавин Е.А. - начальник отдела по делам ГО,ЧС администрации МО «Цильнинский район»

	Панкрушев А.А. - главный врач

ГУЗ «Большенагаткинская РБ»

	Рамазанов М.Х. - начальник отдела комплексного развития сельских территорий МО «Цильнинский район»

	Сандркин В.Н. - начальник управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район»

	Хайретдинова Е.А. - первый заместитель главы администрации МО «Цильнинский район»

	Редакция газеты «Цильнинские Новости»

Всего подлежит рассылке экз. на бумажном носителе  экз., в электронном виде экз.

Реестр составил __________________________________________телефон

Передано в рассылку ___________________________________________________________________________

та, подпись)

Документ поступил на регистрацию________________________2019 г. в______час.______________________

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Цильнинский район»

от ____ _________ 20____ года № ___

Перечень

организаций, создающих территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования «Цильнинский район»

	№ п/п
	Наименование организаций, создающих территориальные формирования
	Место расположения организации
	Наименование формирования
	Формирования, (ед.)
	Техника, (ед.)

	Кол-во формирований
	Численность л/с, (чел.)
	автомобильная
	инженерная (специальная)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Территориальные формирования  в составе спасательных служб гражданской обороны:

	Автомобильной:

	1.
	АО

«Ульяновский сахарный завод»*
	433600, Ульяновская область, Цильнинский район, р.п. Цильна,

ул. О. Кошевого, д.2, тел. 3-02-04
	Команда

для перевозки грузов
	1
	14
	11
	-

	2.
	МУ отдел образования администрации МО «Цильнинский район»
	433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино,

 ул. Куйбышева, д.10, тел. 2-24-12
	Команда

для перевозки населения

	1
	19
	13
	 -

	Коммунально-технической:

	3.
	Филиал ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» в с.Большое Нагаткино *
	433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино,

 ул. Мира, д.58, тел 2-25-04
	Аварийно-техническая команда по газовым сетям
	1
	24
	2
	2

	4.
	МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» МО «Цильнинский район»
	433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино,

ул. Мира, д. 8, тел 2-23-52
	Аварийно-техническая команда по водопроводным сетям
	1
	10
	2
	2

	5.
	МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» МО «Цильнинский район»
	433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино,

ул. Мира, д. 8, тел 2-23-52
	Аварийно-техническая команда по  тепловым сетям
	1
	15
	1
	2

	6.
	МУП «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» МО «Цильнинский район
	433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино,

ул. Мира, д. 8,  тел  2-23-52
	Звено подвоза воды

	1
	6
	-
	3

	1.4. Торговли и питания:

	7.
	 ОГБПОУ

Большенагаткинский ТТ и С*
	433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино,

ул. Молодежная, д.8, тел. 2-23-45
	Подвижный пункт питания
	1
	18
	-
	1

	8.
	ИП Ванюшина Н.Н*

	433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино, ул. Садовая 38 е
	Подвижный пункт продовольственного снабжения
	1
	6
	1
	-

	9.
	ИП Нюкина  Е.Н.*

	433610, Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино,

ул. Молокова, д.42, тел.  2-13-16
	Подвижный

 пункт вещевого снабжения
	1
	8
	1
	-

	Итого
	9
	120
	31
	10

* - создаются по согласованию

______________